

روژه

قائم‌مقام وزیر کشور از جزییات جلسه احزاب خبر داد

تقسیم‌بندی سه‌گانه احزاب

برای نشست با وزیر کشور

● شرق: هفته گذشته وزیر کشور از بر گزاری نشست احزاب با وزارت کشور خبر داد. اکنون قائم‌مقام وزیر کشور با اشاره به «تقسیم‌بندی سه‌گانه احزاب به منظور دعوت از آنها برای شرکت در نشست با وزیر کشور» می‌گوید: «در این تقسیم‌بندی احزاب به سه‌گروه فعال، نیمه‌فعال و غیرفعال تقسیم شده‌اند که برای شرکت در نشست احزاب، فقط از احزاب فعال کشور دعوت به عمل آمده است.»حسینعلی امیری با تأکید بر اینکه در تقسیم‌بندی احزاب از سوی وزارت کشور، هیچ نگاهی به اصلاح‌طلب نیز اصولگرابودن آنها نداشته‌ایم، افزود: در دعوتی که از ۴۸حزب برای نشست وزیر کشور با احزاب فعال داشته‌ایم، نامهای برای حضور دبیران کل احزاب ارسال شده است. به گزارش خبرگزاری مهر، سخنگوی وزارت کشور در پاسخ به این سؤال که آیا دبیران کل احزاب مجاز به اعزام نماینده خود به این نشست هستند یا اینکه شخصا باید در این نشست حاضر شوند، گفت: در صورتی‌که دبیران کل احزابی که دعوت شده‌اند به هر دلیلی نتوانند در نشست احزاب حضور یابند، می‌توانند یکی از اعضای آن حزب که مورد تأیید دبیرکل باشد را به‌عنوان نماینده آن حزب به نشست احزاب بفرستند. امیری در پاسخ به این پرسش که «تقسیم‌بندی احزاب به فعال، نیمهفعال و غیرفعال بر چه مبنایی از سوی وزارت کشور صورت گرفته است» گفت: «برخی احزاب به‌صورت فصلی و همزمان با انتخابات شروع به فعالیت می‌کنند و در ایام دیگر، فعالیت رسمی ندارند یا اینکه هرازگاهی اعلام نظری می‌کنند که این احزاب از نظر وزارت کشور، نیمه‌فعال شناخته شدند.» قائم‌مقام وزیر کشور درباره احزاب فعال نیز گفت: «احزابی که فعالیت مداوم دارند و در جامعه سیاسی کشور به ایفای نقش می‌پردازند، احزاب فعال، شناخته می‌شوند که این احزاب از سوی وزارت کشور برای نشست با وزیر کشور دعوت شده‌اند.»او درباره نسبت ۴۸حزب دعوت‌شده به نشست با وزیر کشور ازجیت تقسیم‌بندی سیاسی نیز گفت: «فارغ از نگاه‌های جریان‌ی و حزبی و این نوع تقسیم‌بندی‌ها، وزارت کشور از دبیران کل ۲۴حزب فعال اصلاح‌طلب، ۲۰حزب فعال اصولگرا و چهارحزب فعال مستقل به منظور برگزاری نشست با وزیر کشور دعوت به عمل آورده است.» امیری درخصوص اظهارنظر غلامحسین کارباجی، دبیرکل حزب کارگزاران سازندگی مبنی بر اینکه برای حزب متبوع وی دعوت‌نامه‌ای از سوی وزارت کشور ارسال نشده است، گفت: «این اظهارنظر مربوط به قبل از ارسال دعوت‌نامه‌ها از سوی وزارت کشور بود. در حالی که ما هفته گذشته نسبت به ارسال دعوت‌نامه‌ها برای دبیران کل احزاب کشور اقدام کردیم.» او در پاسخ به این سوال که از احزابی نظیر مشرکت و مجاهدان هم برای شرکت در این نشست دعوتی به عمل آمده است یا خیر؟ گفت: بنا نداریم به‌صورت مودی درخصوص احزاب دعوت‌شده به نشست صحبت کنیم. سخنگوی وزارت کشور درخصوص زمان برگزاری نشست احزاب سیاسی با وزیر کشور نیز خاطرنشان کرد: این نشست روز شنبه ۱۴دی در وزارت کشور برگزار خواهد شد و علاوه بر دبیران کل احزاب و وزیر کشور، معاونان وزیر کشور و کارشناسان مربوطه در آن، حاضر خواهند بود.

«**وال‌استریت‌ژورنال**» **مدعی شد نامه سر گشاده «محمد شطح» به روحانی**

● تسنیم: روزنامه وال‌استریت‌ژورنال آمریکا مدعی شد، «محمد شطح» وزیر سابق دارایی لبنان که روز جمعه ترور شد، یک هفته قبل از کشته‌شدن نامه‌ای سرگشاده به حسن روحانی، رئیس‌جمهوری ایران نوشته است. «شطوح» در ابتدای نامه خود با تأکید بر نقش راهبردی ایران در تحولات منطقه،انتخاب حسن روحانی به ریاست‌جمهوری را سر آغاز تحولی جدید در روابط خارجی ایران دانسته است. او در ادامه مدعی دخالت ایران در امور لبنان شده و خواستار خلع‌سلاح حزب‌الله، تنها نیرویی شده است که در عمل استقلال لبنان را در برابر اشغالگرهای اسرائیل تضمین کرده است.

● تسنیم: روزنامه وال‌استریت‌ژورنال آمریکا مدعی شد، «محمد شطح» وزیر سابق دارایی لبنان که روز جمعه ترور شد، یک هفته قبل از کشته‌شدن نامه‌ای سرگشاده به حسن روحانی، رئیس‌جمهوری ایران نوشته است. «شطوح» در ابتدای نامه خود با تأکید بر نقش راهبردی ایران در تحولات منطقه،انتخاب حسن روحانی به ریاست‌جمهوری را سر آغاز تحولی جدید در روابط خارجی ایران دانسته است. او در ادامه مدعی دخالت ایران در امور لبنان شده و خواستار خلع‌سلاح حزب‌الله، تنها نیرویی شده است که در عمل استقلال لبنان را در برابر اشغالگرهای اسرائیل تضمین کرده است.

● تسنیم: روزنامه وال‌استریت‌ژورنال آمریکا مدعی شد، «محمد شطح» وزیر سابق دارایی لبنان که روز جمعه ترور شد، یک هفته قبل از کشته‌شدن نامه‌ای سرگشاده به حسن روحانی، رئیس‌جمهوری ایران نوشته است. «شطوح» در ابتدای نامه خود با تأکید بر نقش راهبردی ایران در تحولات منطقه،انتخاب حسن روحانی به ریاست‌جمهوری را سر آغاز تحولی جدید در روابط خارجی ایران دانسته است. او در ادامه مدعی دخالت ایران در امور لبنان شده و خواستار خلع‌سلاح حزب‌الله، تنها نیرویی شده است که در عمل استقلال لبنان را در برابر اشغالگرهای اسرائیل تضمین کرده است.

● تسنیم: روزنامه وال‌استریت‌ژورنال آمریکا مدعی شد، «محمد شطح» وزیر سابق دارایی لبنان که روز جمعه ترور شد، یک هفته قبل از کشته‌شدن نامه‌ای سرگشاده به حسن روحانی، رئیس‌جمهوری ایران نوشته است. «شطوح» در ابتدای نامه خود با تأکید بر نقش راهبردی ایران در تحولات منطقه،انتخاب حسن روحانی به ریاست‌جمهوری را سر آغاز تحولی جدید در روابط خارجی ایران دانسته است. او در ادامه مدعی دخالت ایران در امور لبنان شده و خواستار خلع‌سلاح حزب‌الله، تنها نیرویی شده است که در عمل استقلال لبنان را در برابر اشغالگرهای اسرائیل تضمین کرده است.

شرق، محمدحسن نجمی: خیابان شهید بهشتی تهران، ساختمان دانشکده خبر، روز گذشته عابران پیاده‌رو مقابل دانشکده خبر، با دیدن بنر خوشامدگویی به «سیدعباس عراقچی» متوجه میزبانی این دانشکده از معاون وزارت خارجه شدند. «سیدعباس عراقچی» مذاکره‌کننده ارشد هسته‌ای ایران باحضور در این ساختمان قدیمی، به پرسش‌های دانشجویان و برخی خبرنگاران پیرامون «مساله هسته‌ای» پاسخ داد. تکته‌ای که خود او هم در این جلسه بر آن تأکید داشت و از حصار خواست تا بر محوریت مساله هسته‌ای سوالات خود را مطرح کنند. «عراقچی» که به نوعی سخنگوی تیم مذاکره‌کننده هسته‌ای نیز محسوب می‌شود در ابتدای حضورش در دانشکده خبر، از نمایشگاه عکس عاشورایی دانشجویان دیدار کرد و جمالتی را در دفتر یادگاری این نمایشگاه نوشت. معاون وزیر خارجه در ابتدای سخنانش با اشاره به اینکه «ثبات سیاسی ایران حسرت همه کشورهای منطقه است»، گفت: «نمونه آن را در حماسه سیاسی اخیر دیدیم که مردم اگر نظرشان هم مبتنی بر تغییر بود، از طریق صندوق‌های رای ابراز کردند.» او همچنین افزود: «خیلی از مباحثی که در مساله هسته‌ای وجود دارد، من و آقای طرفی نمی‌توانیم بگوییم چرا که به نفع موضوع مذاکرات آتی ایران نیست» معاون حقوقی و بین‌الملل وزیرخارجه درخصوص مذاکره با آمریکا با تکذیب ادعای «خبرگزاری آسوشیتدپرس» مبنی بر مذاکرات پنهان ایران و آمریکا، با بیان اینکه «در نیویورک ژنو و وین مذاکرات مستقیم جدی‌دوجانبه باآمریکایی‌هاداشتیم»، گفت:«بسیاری از تحریم‌هایی که باید برداشته شود، تحریم‌های یکجانبه‌ای است که از جانب آمریکااجام شده بنابراین گفت‌وگو‌هایبیش‌تر باید با آنها صورت بگیرد و این گفت‌وگو‌ها را پنهان نکردیم و ادامه پیدا خواهد کرد اما موضوع صرفا موضوع هسته‌ای است» او در عین حال اضافه کرد: «ما اصلا به طرف‌های مقابل

خوشبین نیستیم و همه چیز هم در توافق ژنو با بدبینی تنظیم شده است. بدبینی کماکان ادامه خواهد داشت. برخی فکر می‌کنند با توافق ژنو با آمریکا دوست یا شریک شده‌ایم، که این تصور «درستی نیست» در همین حال عراقچی در مورد اعتماد طرفین مذاکره به یکدیگر با اشاره به اینکه «درباره افزایش یا کاهش بی‌اعتمادی از هر دو طرف نشانه‌هایی از جانب آنها وجود دارد»، گفت: «آقای اوباما و تیمش در کنگره به دنبال جلوگیری از تصویب تحریم‌های جدید هستند. آقای اوباما حتی تا تهدید به وتو جلو رفت که این موضوع امری نادر در سیاست داخلی امریکاست که رئیس‌جمهوری علیه کنگره تهدید به وتو کند.» او در ادامه با اشاره به «ادامه سیاست‌های تحریمی وزارت خزانه‌داری آمریکا علیه ایران و اعمال فشار و ارباع کشورهای مختلف» افزود: «اضافه کردن تعددای از شرکت‌ها به فهرست تحریم‌ها، مطلبی است که قطعا نشانه



حسن‌نیت نیست و با روح توافق ژنو در تضاد است. ما به دقت

این تحرکات را رصد می‌کنیم، به‌هیچ‌وجه نه خوشبین هستیم و نه خوشبینی داریم؛ اما تاکنون فکر می‌کنیم امکان پیشرفت توافق وجود دارد.» «عراقچی» در پاسخ به پرسش «شرق» مبنی بر اینکه «نظر شما در مورد اینکه برخی معتقدند ما در ژنو کم گرفتاریم و زیاد داده‌ایم، چیست» گفت: «هم در جنبه کلان و هم جزئیات، تعادل به نفع ماست چرا که بیشتر از آنها گرفته‌ایم و به آنچه می‌خواستیم، رسیدهایم. شش کشور پس از ۱۰ سال، غنی‌سازی ایران را پذیرفتند» او در ادامه با بیان اینکه «دقتی کس در موضوعی، به هدفش رسیده باشد، دیگر دلیلی برای دادن هزینه بیشتر نیست»، افزود: «الان زمان مذاکره است چرا‌که همه موفقه‌های قدرت ایران در اوج خود است و از نظر توان هسته‌ای به آنچه می‌خواستیم رسیده است و زمانی که دستت پر است زمان مذاکره است.» معاون وزیر

سیاست

عراقچی:

مذاکره مستقیم با آمریکا ادامه می‌یابد

خارجه در مورد مذاکرات با بیان اینکه «اگر مشکلی پیش نیاید حدس می‌زنم تاریخ اجرای توافق ژنو اواخر ژانویه باشد»، افزود: «زمانی که اجرای توافق را آغاز کردیم همان زمان مذاکرات دربارۀ گام پایانی و راه‌حل جامع را آغاز خواهیم کرد؛ اگر همه‌چیز به خوبی پیش برود ظرف پنج ماه آینده احتمالا یکی، دو دور مذاکره در سطح خاتم اشتون و آقای طرفی مربوط به جمع‌بندی برای راه‌حل نهایی خواهیم داشت.» عراقچی در مورد مذاکرات کارشناسی امروز گفت: «این مذاکرات یک‌روزه است. این مذاکرات برای پرداختن به چگونگی اجرای توافق ژنو است و نیاز به مذاکرات دقیق و فنی دارد.» او ادامه داد: «بعضی زیاده‌خواهی‌ها را سعی دارند به اسم تفسیر انجام دهند. چندین مورد داشتیم که طرف مقابل مدعی‌اند که غفلت شده و برخی موضوعات را درست تبیین نکرده‌اند و به همین دلیل کار با کند می‌پیش می‌رود.» او درباره برخی اظهارات مقامات کشورهای عرب حاشیه خلیج‌فارس برای حضور در مذاکرات ایران با ۵۰۱ نفر گفت: «این خواسته جدیدی نیست. قبلا از سوی برخی کشورهای اروپایی هم مطرح شده بود البته این پیشنهادی است که نه توسط ما قابل قبول است و نه توسط ۵۰۱. این اظهارات بیشتر حرکت‌های تبلیغاتی بود که آنها در آن مقطع انجام دادند.» او همچنین در واکنش به برخی مخالفت‌های داخلی با توافق ژنو، با شاره به اینکه ما «با این مخالفت‌ها موافق هستیم زیرا نشانه جامعه آزاد، باز و باشناط از نظر سیاسی وجود این مخالفت‌هاست.» افزود: «انتظار داریم منتقدان از جاده انصاف خارج نشوند اگر هم می‌خواهند نقد غیرمنصفانه‌ای کنند اینکه علیه ما باشد مشکلی ندارد، اما اگر علیه توافقی که دستاوردی برای ملت ایران است باشد، درست نیست. این دستاورد را نادیده گرفتن یا تغییر به شکست از آن کردن، ناپایسته نیست. این نتیجه مقاومت ۱۰ ساله مردم ایران است»

ضرورت اجرایی بودن منشور حقوق شهروندی	
	
 	
الهام امین‌زاده، معاون حقوقی رئیس‌جمهوری:	
رئیس‌جمهوری تأکید دارند منشور حقوق شهروندی به‌گونه‌ای تدوین شود که قابل اجرا باشد. در تدوین این منشور غیر از قانون اساسی، رهنمودهای حضرت‌امام (ع)، فرمان هشت‌مادای ایشان و نظرات مقام‌معظم‌رهبری نیز مدنظر قرار گرفته است. (ایسنا)	

به عنوانی گوناگونی متهم می‌کنند.نماینده تهران در مجلس، گفت: مرز التزام به ولایت‌فقیه، احکام حکومتی است، یعنی شرایط خاصی پیش بیاید که رهبری به‌ناچار دستوری بدهند تا همه به آن عمل کنند و این به جهت حفظ وحدت در نظام است، وگرنه در مسایل مختلف، خصوصا موارد کارشناسی، ممکن است با رهبری اختلاف‌نظرهایی وجود داشته باشد. مطهری در پاسخ به پرسشی درباره نصب دستگاهی‌هاى نشود در دفترش مدعی شد: این اتفاق مربوط به دولت قبل بود و یک معاون و مدیرکل وزارت اطلاعات در آن نقش داشتند، اما همین که وزارت اطلاعات مسؤولیتش را پذیرفت و مقصران را هم کنار گذاشت، اتفاق خوبی بود، خوشبختانه مدیران فعلی این رویه را ندارند و امیادورام دیگر تکرار نشود. او در پاسخ به اینکه آیا این توان را داریم کوششی از رهبری انتقاد کرد؟، گفت: قبلا پیش آمده که از نظرات رهبری انتقاد شود و ایشان هم استقبال کرده‌اند، البته «کاسه‌های داغتر از آتش» وجود دارند و زیاد چاپلوسى می‌کنند، اما خود مقام‌معظم‌رهبری هم مخالف این چاپلوسى‌ها هستند، ما نباید از هیچ‌کس بت سازیم، هیچ شخصیت غیرقابل انتقادی در نظام وجود ندارد. مطهری در پاسخ به سوال دانشجویی درباره شرایط موسوی و کروبی هم گفت: من هم قبول دارم که این اتفاقات نباید به اینجا کشیده می‌شد، اما شما هم تنها نقاط منفی را نبینید و قدر این فضای جدید را، که با آمدن دولت جدید به وجود آمده، بدانید؛ چون گفتمان دولت عوض شده است، در مورد برخی زندانیان وقایع سال ۸۸ احکامی صادر شد که باید دلیل آنها توضیح داده شود. من بارها گفتم‌ام که حصر خانگی، طوایفی مدت، آن هم بدون محاکمه و بدون حق دفاع، اصلا درست نیست و اگر برای این اشخاص اتفاقی بیفتد، هزینه سنگینی برای نظام دربر خواهد داشت. او گفت: اگر در همان ابتدا اجازه می‌دادند که معترضان تجمع و راهپیمایی کنند و بعد هم در رسانه‌ها نظرها‎ن را بگویند، این مشکلات پیش نمی‌آمد. مطهری ادامه داد: وقتی کار به آشوب خیابانی برسد، هر کسی و از هر گروهی ممکن است با معترضان همراه شود و کارهای نادرستی انجام دهد، ممکن است اراذل و اوباش، منافقین، سلطنت‌طلبان یا هر کس که مخالف نظام باشد، به میان جمعیت برود و شیشه مغازه‌ها را بشکنند، متأسفانه حوادث سال ۸۸، به درستی مدیریت نشد؛ وگرنه به باید از همان ابتدا جلوبش گرفته می‌شد. در ادامه تعدادی‌هاى سلام دادند: «این خائن فتنه‌گر، اعدام باید گردد»، «مرگ بر ضدولایت‌فقیه».

مطهری در پاسخ به پرسشی درباره ۹ دی گفت: در روز ۹ دی، جمعیت بسیار زیادی در سراسر کشور به خیابان‌ها آمدند و نمی‌توانیم بگوییم که خودجوش نبود، از همه اقشار و گروه‌ها حاضر داشتند و فقط یک تیپ خاص نبودند. البته قبول دارم که خودی هم از احساسات مردم سوءاستفاده شد، اما با بحث ۹ دی، چیزی فراتر از گروکشی خیابانی بود، در انتخابات سال ۸۸، هر دو طرف تخلفاتی داشتند؛ اما مردم به خاطر اصل نظام و حفظ آن بود که در ۹ دی راهپیمایی کردند. نماینده تهران افزود: آقای موسوی هم در ابتدای کار از مردم نخواست که به خیابان‌ها بیایند و مردم خودشان آغازگر اعتراضات بودند. اینگونه نیست که آقای موسوی آن حرکت‌ها را محکوم نکرده باشد؛ اتفاقا او این آشوب‌ها را در بیانیه‌هایش محکوم کرد و بعضی جاها اشاره کرد که این شعارها، شعار ما نیست، اما متأسفانه به‌صراحت نگفتند؛ ولی هیچ‌چیز هنوز قطعی نیست و نمی‌توان قضاوت کرد، صداسیم‌ها هم حق ندارد به این راحتی یک جناح خاص را محکوم کند. مطهری گفت: باید از زمان مناظره‌های تلویزیونی که آقای احمدی‌نژاد بدخلایقی‌هایی نشان داد، تذکر داد می‌شد تا جلو اتفاقات بعدی گرفته شود.

هر کس با رهبری تنظیم نشود، هلاک می‌شود

	
 	
حسین فدایی، دبیرکل جمعیت ایشان‌گران: هرکس در نظام اسلامی نخواهد خود را با دیدگاه‌های رهبری و جانشین امام‌زمان (عج) تنظیم کند، دچار هلاکت خواهد شد و این امر شوخی‌برداری نیست، این را از لحاظ اعتقادی نیز ثابت می‌کنیم که هرکس در مقابل نظام اسلامی بایستد دچار هلاکت خواهد شد. (فارس)	

در صحن مجلس بیان شد

باز خوانی مطهری از رخدادهای ۸۸

مطهری با بیان اینکه مذاکرات راه ارتباط ایران با دنیا را باز کرد، افزود: «چیزی که کشورهای مثل عربستان یا کشور ناشروعی مثل اسرائیل به‌شدت مخالف آن بوده و هستند، فلسفه انقلاب اسلامی و ابلاغ پیام اسلام به دنیااست، ما حرف‌های زیادی با دنیا داریم درباره نظام خانوادگی، نظام جزایی، حقوق بشر، سبک زندگی و…» ابلاغ این پیام‌ها نیازمند ارتباط با دنیا و شرکت فعال‌تر در مجامع جهانی است.» مطهری در سخنان خود خاطرنشان کرد: اتفاقی که در سفر هیات پارلمانی اروپا به تهران افتاد نوعی تحقیر ملت ایران بود. اینجانب به سختگیری قوهقضاییه درباره ختم ستوده، که به خاطر مصاحبه با «بی‌بی‌سی» به دلیل محدودبودن رسانه‌های داخلی مدتی در زندان بود، انتقاد داشتم؛ ولی این سختگیری مجوز نمی‌شود برای یک گروه پارلمانی غربی که درزانه در خاک ایران به‌ اینگونه افرا، جایزه مبارزه با نقض حقوق شهروندی بدهند. آیا آنها چنین اجازه‌ای به ما می‌دهند؟

برخی کاسه داغ‌تر از آتش هستند

همچنین به گزارش ایسنا علی مطهری در جمع دانشجویان در شیراز طی سخنانی در توصیف شرایط آزادی بیان در کشور با بیان اینکه «اکنون قضا در بسیاری از موارد باز است» افزود: رسانه‌ها و افراد مختلف به‌راحتی انتقاد می‌کنند و نمی‌توانیم بگوییم که جو خفقان حاکم است، اما در بعضی مسایل، خطرقرمزهای مصنوعی وجود دارد، بنده در ششورای نظارت بر مطبوعات عضو هستم؛ گاهی تنگ‌نظری‌ها و سختگیری‌هایی بوده و هنوز هم هست؛ بارها در مقابل آن ایستاده‌ایم. او و در بخش دیگری از سخنانش گفت: بعضی از ما برداشت غلطی از اصل ولایت فقیه داریم و فکر می‌کنیم نباید هیچ حرفی خلافنظر رهبری بزنیم، در صورتی که اینگونه نیست و اشکالی ندارد که دیدگاهمان را، حتی اگر خلافنظر رهبری باشد، بیان کنیم، اما متأسفانه عدای فقط به چاپلوسى علت دارند و کلسه داغ‌تر از آتش هستند، به محض اینکه نظری متفاوت با رهبری بیان می‌شود، فرد را



واکنش از‌های به نقط مطهری

«محسنی‌زای» سخنگوی قوهقضاییه در پاسخ به سوال خبرنگاری که با اشاره به صحبت‌های علی مطهری مبنی بر اینکه «قوهقضاییه پس از گذشت چهارسال هنوز از فتنه صحبت می‌کند اما نتوانسته با برخی داندешتها برخورد کند»، پرسید که واکنش قوهقضاییه چیست؟ گفت: «ما قبلا هم گفته‌ایم کسانی که در سال ۸۸ فتنه بزرگ را برپا کردند نابخشوندی هستند. اگر چنانچه نظام تا به الان لطف کرد، این را نباید به پای این بگذاریم که گناه اینها کوچک بوده است. گناه آنها بسیار بزرگ بوده است. حیثیت و اعتبار جمهوری اسلامی را خدشدار کردند. اموال مردم را به آتش کشیدند. به پایگاه بسیج حمله کردند. دروغ‌ها و افتراهای بزرگ به نظام و مردم بستند و به رای مردم جفا کردند. این چیزی نیست که فراموش شود و اگر کسی می‌خواهد آن را یک سوءتفاهم و مساله کوچک بشمرد تغافل می‌کند وگرنه این چیزی نیست که کسی بتواند آن را مساله کوچک بشمارد.» دادستان کل کشور افزود: «این تنها نظر قوهقضاییه نیست بلکه نظر همه مردمی است که در ۹ دی شرکت کردند»

خبر

توقف ۲ماهه نیروگاه بوشهر برای تعویض سوخت

● ایسنا: رئیس سازمان انرژی اتمی با بیان اینکه فعالیت نیروگاه بوشهر در آینده نزدیک برای تعویض سوخت به مدت دوماه متوقف می‌شود، اعلام کرد: برای ساخت چهار نیروگاه جدید با ظرف روسی مذاکره کردیم. «علی‌اکبر صالحی» رئیس سازمان انرژی اتمی با اشاره به نصب هزارسانتریفیوژ نسل IR-2m در پاسخ به این پرسش که وقتی هنوز توافق ژنو اجرا نشده است، چرا به این تعداد سانتریفیوژ گاز UF6 تزریق نمی‌شود، گفت: «از دولت قبل گاز تزریق نکرده بودیم و این تصمیمی سیاسی بود که فعلا به این ماشین‌ها گاز تزریق نشود.»

درخواست اولاند از ایران برای ایفای نقش سازنده در سوریه

● ایسنا: «فرانسوا اولاند» رئیس‌جمهوری فرانسه در گفت‌وگو با روزنامه الحیات چاپ لندن با بیان اینکه «در دیدار با ملک فهد پادشاه عربستان، مساله هسته‌ای ایران و سوریه بررسی خواهد شد»، از ایران خواست تا نقش سازنده‌ای در حل مساله سوریه ایفا کرده و محتوای بیانیه ژنو «درخصوص انتقال سیاسی در سوریه» را بپذیرد. «اولاند» که روز گذشته به عربستان رفته، ادامه داد: «باید از مهلت (موجود) در توافق موقت میان ایران و ۵۰۱ برای تعلیق برنامه هسته‌ای ایران به‌منظور ایجاد توافقی کامل همراه با همه تضمین‌ها استفاده کرد.»

تسلیم هادی خامنه‌ای به ظرف

● ایسنا: در پی درگذشت مادر محمدجواد ظریف، وزیر امورخارجه کشورمان، حجت‌الاسلام‌والمسلمین «سیدهادی خامنه‌ای»، دبیرکل مجمع نیروهای خط امام پیام تسلیتی صادر کرد. در این پیام، خطاب به ظرف آمده است: «شایعه در گذشت والده مکرمه حضرت‌عالی را تسلیت می‌گویم: از خداوند متعال برای آن مرحومه رحمت واسعه و برای جنابعالی و سایر بازماندگان صبر و اجر مسألت دارم.»

تعبیر نقدی از «تقی‌زاده» امروز

● بسیج: سردار نقدی، رئیس سازمان بسیج مستضعفین، مذاکره تیم ایرانی را با مجوز نظام دانسته و خطاب به تیم مذاکره‌کننده هسته‌ای گفت: «در این مذاکرات امتیازات زیادی داده شده و توجیه تیم مذاکره‌کننده، پایان بسیار خوب این توافق است اما اگر تمامی حقوق ایران در پایان مذاکرات داده نشد، تیم مذاکره‌کننده باید با شهامت و صافخانه به مردم بگوید که به آمریکا نمی‌توان اعتماد کرد و مبارزه با استکبار را باید ادامه داد. نقدی با اشاره به سخنان یکی از مشاوران روحانی (محمود سریع‌القلع) گفت: مشاوری که مشخص نیست حکم دارد یا نه و به مردم توهمی می‌کند خیبت و تقی‌زاده» امروز است. سریع‌القلم پیش از این گفته بود: «سیاست خارجی را از کف خیابان جمع کنید»

محمد هاشمی:

هیات پارلمانی اروپا به هاشمی بی‌احترامی نکرد

● فارس: محمد هاشمی برادر و رییس دفتر آیت‌الله هاشمی‌فنجسلی عمלקرد رئیس هیات پارلمانی اروپایی را که هنگام ملاقات با رئیس مجمع تشخیص مصلحت از جای خود برخاست، بی‌احترامی ندانست. وی که در حاشیه مراسم ترحیم پدر رئیس دانشگاه آزاد با خبرنگاران گفت‌وگو می‌کرد، در پاسخ به سوال خبرنگار فارس اظهار کرد: عملکرد هیات پارلمانی اروپایی در مقابل آیت‌الله هاشمی بی‌احترامی نبود.

افزایش حقوق کارمندان در سال ۹۳ به میزان تورم

● ایسنا: اعضای کمیسیون اجتماعی مجلس در جلسه دیروز خود تبصره ۱۹ لایحه بودجه سال ۹۳ که مربوط به حقوق و دستمزد کارمندان دولت و بازنشستگان است و بندهای مربوط به آن را بررسی کردند. امیرحسین قاضی‌زاده، عضو کمیسیون اجتماعی گفت: نمایندگان کمیسیون اجتماعی به بحث درباره میزان افزایش حقوق کارمندان پرداختند. قاضی‌زاده ادامه داد: در این‌باره دو پیشنهاد مطرح بود، پیشنهاد اول اینکه طبق قانون حقوق کارمندان مطلق با نرخ تورم افزایش پیدا کند و پیشنهاد دوم نیز افزایش ۲۵درصدی حقوق کارکنان بود که در نهایت نمایندگان با افزایش دستمزد کارمندان معادل نرخ تورم بود.

برسیده‌اخبار

با حکم رئیس‌جمهوری؛ «رضا شیوا»، رئیس شورای رقابت و مرکز ملی رقابت شد/ ایسنا بررسی لایحه بودجه سال ۹۳ در کمیسیون شورا‌های مجلس شورای اسلامی پایان یافت/ ایرنا ولایتی: آمریکا چاره‌ای جز با‌پایبندی به تفاهمنامه ژنو ندارد/ ایرنا رحمانی‌فصلی: وزارت کشور قوانین انتخابات، احزاب و «ان‌جی‌اوها را بازنگری می‌کند/ تسنیم رئیس‌جمهوری اواخر دی‌ماه به خوزستان سفر می‌کند/ ایرنا سخنگوی وزارت‌خارجه: دولت مصمم به رفع مشکلات ایرانیان خارج از کشور است/ ایرنا بیش از ۲۲۵ سفر استانی دولت یازدهم در سه‌ماه/ ایرنا